
Проект 

постановления Правительства  

Новосибирской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О прекращении деятельности средства массовой информации газеты «РОСТ» 

 

 

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 27.12.91 

№ 2124-1 «О средствах массовой информации», договором от 20.06.2016 № 22 

между Правительством Новосибирской области – учредителем газеты «РОСТ» и 

редакцией средства массовой информации газеты «РОСТ» Правительство 

Новосибирской области постановляет:  

1. Прекратить деятельность средства массовой информации газеты «РОСТ».  

2. Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.) 

обеспечить уведомление в установленном порядке Управления Федеральной 

службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Сибирскому федеральному округу о прекращении деятельности 

средства массовой информации, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области                           А.А. Травников 

 

 

 

 

 
С.В. Федорчук 

238 73 20 

 

consultantplus://offline/ref=FDA0400992BA68071B6C9C70D70AB2516AB5A8A98CC021114C3058683C1338BA9A4AA7F5B6B09E0BAAD5378F911D418A9DA1FF777ACE58043B1D7AgA58D


СОГЛАСОВАНО: 

 

Первый заместитель Губернатора  

Новосибирской области           Ю.Ф. Петухов 

      «___» _________ 2020 г. 

 

Заместитель Губернатора  

Новосибирской области             С.А. Нелюбов 

      «___» _________ 2020 г. 

 

Заместитель Председателя Правительства  

Новосибирской области – министр  

финансов и налоговой политики  

Новосибирской области       В.Ю. Голубенко 

«___» _________ 2020 г. 

 

Министр юстиции  

Новосибирской области         Н.В. Омелёхина 

«___» _________ 2020 г. 

 

 

Министр образования Новосибирской области                  С.В. Федорчук 

«___» _________ 2020 г. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          
Е.Н. Цветненко  

2386598 


